ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Михайловского муниципального образования

От 04.07.2019 года                                                                                                  № 237                                                                                    г. Михайловск

О внесении изменений в муниципальную программу «Подготовка документов по планировке и межеванию территории Михайловского муниципального образования на 2019 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Михайловского муниципального образования от 20.05.2019 г. № 193
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,  постановлением  администрации Михайловского муниципального образования от 28.02.2014 № 55/1 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Михайловского муниципального образования, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации», учитывая решение Думы Михайловского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в муниципальную программу «Подготовка документов по планировке и межеванию территории Михайловского муниципального образования на 2019 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Михайловского муниципального образования от 20.05.2019 г. № 193 в связи с изменением объема финансирования местного бюджета в 2019 году.

2. Муниципальную программу «Подготовка документов по планировке и межеванию территории Михайловского муниципального образования на 2019 – 2020 годы» утвержденную постановлением администрации Михайловского муниципального образования от 20.05.2019 г. № 193 изложить в  новой редакции (прилагается).

       2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Михайловского муниципального образования  в сети «Интернет».

         3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

         4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского

муниципального образования                                                              М.В.Петухов

 УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Михайловского муниципального образования

от 20.05.2019 № 193

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Постановка на кадастровый учёт земельных участков и объектов недвижимого имущества Михайловского муниципального образования

на 2019 – 2020 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Постановка на кадастровый учёт земельных участков и объектов недвижимого имущества Михайловского муниципального образования на 2019 – 2020 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Постановка на кадастровый учёт земельных участков и объектов недвижимого имущества Михайловского муниципального образования на 2019 – 2020 годы» (далее - Программа)

	Основание для разработки муниципальной программы
	1. Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004г.

2. Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Правила землепользования и застройки Михайловского муниципального образования, утвержденные решением Думы Михайловского муниципального образования от 26.04.2017 г. № 30.

4 . Генеральный план Михайловского муниципального образования.

5. Генеральные планы 12 населенных пунктов Михайловского муниципального образования.

6. Устав Михайловского муниципального образования.

	Цели муниципальной программы
	Описание границ населенных пунктов и границ территориальных зон населенных пунктов Михайловского муниципального образования, внесение сведений о них в ЕГРН,  направленных на достижение показателей Целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 года № 147-р.

	Задачи муниципальной программы
	- подготовка документации по описанию границ населенного пункта г. Михайловск, внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населенного пункта г. Михайловск.

- подготовка документации по описанию границ территориальных зон, внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах территориальных зон населенных пунктов Михайловского муниципального образования.

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	Отсутствуют

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Михайловского муниципального образования

	Заказчик муниципальной программы
	Администрация Михайловского муниципального образования

	Разработчики программы
	1. Ведущий специалист отдела экономики и имущества администрации Михайловского муниципального образования

	Ответственные исполнители муниципальной программы
	Ведущий специалист отдела экономики и имущества администрации Михайловского муниципального образования

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2020 годы

	Источники финансирования муниципальной программы, в т.ч. по годам и источникам финансирования
	Объемы финансирования Программы Михайловского муниципального образования всего:

  Год

Всего, тыс. рублей

2019

         445,0 – местный бюджет

700,0 – областной бюджет

2020

2405,8 – местный бюджет

         5613,5 – областной бюджет

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- Описать границы населенного пункта г. Михайловск, внести в Единый государственный реестр недвижимости сведения о границах населенного пункта г. Михайловск;

- Описать границы территориальных зон населенных пунктов, входящих в состав  Михайловского муниципального образования и внесение сведений о них в Единый государственный реестр недвижимости

	Заинтересованные стороны
	Администрация Михайловского муниципального образования

	Контроль за исполнением программы
	Глава Михайловского муниципального образования

1. Общая характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы Михайловского муниципального образования «Постановка на кадастровый учёт земельных участков и объектов недвижимого имущества Михайловского муниципального образования на 2019 – 2020 годы»

Муниципальная программа Михайловского муниципального образования «Постановка на кадастровый учёт земельных участков и объектов недвижимого имущества Михайловского муниципального образования на 2019 – 2020 годы» (далее – Программа) является организационной основой работы Администрации Михайловского муниципального образования по вопросам описания границ населенных пунктов и границ территориальных зон населенных пунктов Михайловского муниципального образования, внесение сведений о них в Единый государственный реестр недвижимости.

Текущее состояние  достижение показателей по вопросам описания границ населенных пунктов Михайловского муниципального образования:

	Наименование населенных пунктов Михайловского муниципального образования
	Сведения о границах  внесены в ЕГРН (дата внесения, реестровый номер)

	1
	д. Перепряжка
	08.10.2015, 8215600

	2
	п. Михайловский Завод
	16.11.2015, 8276530

	3
	д. Шарама
	16.11.2015, 8276545

	4
	с. Тюльгаш
	23.11.2018, 8284422

	5
	п. Рябиновка
	07.09.2018, 9436958

	6
	п. Красноармеец
	02.10.2018, 9457833

	7
	д. Урмикеево
	16.10.2018, 9472236

	8
	с. Шокурово
	09.11.2018, 9499236

	9
	с. Аракаево
	28.11.2018, 9516339

	10
	с. Акбаш
	30.11.2018, 9521971

	11
	д. Уфа-Шигири
	03.12.2018, 9524725

	12
	г. Михайловск
	-

Текущее состояние  достижение показателей по вопросам описания границ территориальных зон населенных пунктов Михайловского муниципального образования:

	№ п/п
	Наименование муниципального образования, населенного пункта
	Реквизиты нормативного правового акта органа местного самоуправления, утверждающего правила землепользования и застройки
	Количество территориальных зон, содержащихся в утвержденных правилах землепользования и застройки
	Сведения о территориальных зонах  внесены в ЕГРН

	Михайловское муниципальное образования
	Решение Думы Михайловского муниципального образования от 26.04.2017 г. № 30

	в т.ч.

	1
	 г. Михайловск

	39
	-

	2
	п. Михайловский

Завод
	22
	-

	3
	д. Уфа-Шигири

	16
	-

	4
	с. Аракаево

	17
	-

	5
	с. Тюльгаш

	17
	-

	6
	с. Шокурово

	18
	-

	7
	с. Акбаш

	21
	-

	8
	п. Красноармеец

	26
	-

	9
	п. Рябиновка

	16
	-

	10
	д. Шарама

	17
	-

	11
	д. Перепряжка

	15
	-

	12
	д. Урмикеево

	18
	-

2.  Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы.

Целью муниципальной программы «Постановка на кадастровый учёт земельных участков и объектов недвижимого имущества Михайловского муниципального образования на 2019 – 2020 годы» является:

- описание границ населенных пунктов и границ территориальных зон населенных пунктов Михайловского муниципального образования, внесение сведений о них в ЕГРН,  направленных на достижение показателей Целевой модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов недвижимого имущества», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 года № 147-р.

3. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы.

Ресурсное обеспечение муниципальной  программы «Постановка на кадастровый учёт земельных участков и объектов недвижимого имущества Михайловского муниципального образования на 2019 – 2020 годы» осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов в объемах, предусмотренных муниципальной программой.

Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации   программы за счет   средств    областного и местного    бюджета    за    весь    период   ее  реализации составляет:  9164,3 тыс. рублей – областной и местный бюджеты:

2019 год –   445,0 – местный бюджет,

          700,0 – областной бюджет:

2020 год –   2405,8 – местный бюджет

          5613,5 – областной бюджет.

Приложение  1

к программе «Постановка на кадастровый учёт земельных

участков и объектов недвижимого имущества

Михайловского муниципального образования на 2019 – 2020 годы»
Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Постановка на кадастровый учёт земельных участков и объектов недвижимого имущества Михайловского муниципального образования на 2019 – 2020 годы»

	№ п/п
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения (кол-во)
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы

	2019
	2020

	1
	Цель: Описанию местоположения границ территориальных зон, внесение сведений о них в Единый государственный реестр недвижимости, населенных пунктов входящих в состав Михайловского муниципального образования

	2
	Задача 2: Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон в координатах характерных точек и внесение сведений о них в Единый государственный реестр недвижимости

	3
	Целевой показатель 2:

Обеспеченность документацией по описанию местоположения границ территориальных зон и внесение сведений о них в Единый государственный реестр недвижимости, населенных пунктов входящих в состав Михайловского муниципального образования
	шт
	15
	227

	1
	Цель: Описанию местоположения границ населенных пунктов, внесение сведений о них в Единый государственный реестр недвижимости

	2
	Задача 2: Проведение работ по описанию местоположения границ города Михайловска и внесение сведений о них в Единый государственный реестр недвижимости

	3
	Целевой показатель 2:

Обеспеченность документацией по описанию местоположения границ населенных пунктов и внесение сведений о них в Единый государственный реестр недвижимости, населенных пунктов входящих в состав Михайловского муниципального образования
	шт
	1
	0

Приложение 2
к программе «Постановка на кадастровый учёт земельных

участков и объектов недвижимого имущества

Михайловского муниципального образования на 2019 – 2020 годы»
Перечень мероприятий

Муниципальной программы Михайловского муниципального образования

«Постановка на кадастровый учёт земельных  участков и объектов недвижимого имущества

Михайловского муниципального образования на 2019 – 2020 годы»

	№ п/п
	Мероприятие
	Предполагаемые средства  областного бюджета, тыс. руб.
	Предполагаемые средства  местного бюджета, тыс. руб.

	2019

	2020
	2019
	2020

	Раздел  1:  Постановка на кадастровый учёт земельных  участков и объектов недвижимого имущества

Михайловского муниципального образования.

	1.1
	Проведение работ по описанию границ населенного пункта г. Михайловск
	233,0
	0
	100,0
	0

	1.2
	Проведение работ по описанию местоположения границ территориальных зон и внесение сведений о них в Единый государственный реестр недвижимости, населенных пунктов входящих в состав Михайловского муниципального образования (12 населенных пунктов, 242 территориальные зоны)
	467,0
	5613,5
	345,0
	2405,8

	Итого по разделу 1
	700,0
	5613,5
	445,0
	2405,8

	Итого по  муниципальной

программе:
	700,0

Постановление Правительства СО от 29.01.2019 № 54-ПП
	5613,5
	445,0
	2405,8